

Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 27 februari 1934 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare statsbidrag för undersökning rörande reglering av Lyckebyån.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 1 februari 1934 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition nr 87 har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att av statens avdikningsanslag anvisa högst 16,000 kronor för slutförande av undersökningen rörande reglering av vissa delar av Lyckebyån.

I proposition nr 99 till 1928 års riksdag hemställde Kungl. Maj:t om bemyndigande att av statens avdikningsanslag använda högst 14,000 kronor för undersökning rörande reglering av Lyckebyån beträffande sträckan Fursjön—Bockebosjön i norr och Bånga damm omkring 800 meter nedanför Kroksmåla i söder. I propositionen framhölls, att företaget berörde omkring 260 intressenter, vilka vore småbrukare med i allmänhet svag ekonomisk ställning, som icke medgäve dem att påtaga sig den risk, ett negativt resultat av undersökningen skulle föra med sig. Skulle åter undersökningen giva säkert stöd för antagandet, att företaget bleve ekonomiskt bärkraftigt, en sak som vore av synnerlig vikt att med största möjliga pålitlighet få utrönt, kunde förväntas, att företaget med hänsyn till sin omfattning samt jordens uppdelning på ett synnerligen stort antal förut svaga brukningsdelar skulle bliva av utomordentligt stor betydelse ej endast för de särskilda intressenterna utan för hela orten och dennas framtida utveckling. På grund härav och då vissa omständigheter tydde på att förutsättningar föreläge för ett bärigt företag, borde staten träda hjälpsamt emellan för möjliggörande av en fullständig utredning, vilken eljest näppeligen torde komma till stånd.

Riksdagen biföll propositionen samt underströk i sin skrivelse (nr 181) den synnerliga vikten av att sådana åtgärder träffades, varigenom betryggande garantier kunde vinnas för att de undersökningar, som avsåges att med statsanslaget utföras, måtte komma att lämna ett tillförlitligt resultat. Kungl. Maj:t ställde härefter den 13 september 1928 från statens avdik-

ningsanslag ett belopp av 14,000 kronor till länsstyrelsens i Blekinge län förfogande för verkställande av undersökning med fullständig plan jämte kostnadsförslag, utförd med den tillförlitlighet, att den kunde läggas till grund för syneförrättning enligt vattenlagens föreskrifter.

I gemensam skrivelse den 20 december 1933 hava *länsstyrelsen i Blekinge län* och *länets hushållningssällskap* hemställt, att för undersökningen måtte anvisas ytterligare 16,000 kronor. Häri har såsom förklaring till att undersökningskostnaden kunde antagas komma att så väsentligt överstiga den ursprungligen beräknade anförts följande.

Först och främst låge i sakens natur, att, då det gällde ett företag av den omfattning, varom här vore fråga, varje förhandsberäkning måste bliva synnerligen osäker. Vad som särskilt fördyrat undersökningskostnaderna hade varit, att de vattenskadade markerna ej i den utsträckning, som från början antagits, utgjorde större sammanhängande områden, utan till väsentlig del bestode av långsträckta dälдер på ofta flera kilometers längd. Därjämte hade undersökningarna av det förhållandevis stora antal sjöar och gölar, som komme att beröras av företaget, varit synnerligen tidskrävande. Under större delen av den tid, som åtgått för undersökningarna, hade vidare markerna stått under ett ofta flera decimeter djupt vattenlager, vilket i hög grad försvårat och fördröjt arbetet. Markerna vore dessutom uppdelade på en stor mängd småfastigheter med invecklade äganderätts- och skiftesförhållanden, vilka även hade krävt vidlyftiga och tidsödande undersökningar.

Länsstyrelsen i Kalmar län och *samma läns hushållningssällskap* ävensom *lantbruksstyrelsen* hava tillstyrkt framställningen.

Departementschefen har anfört, bland annat, följande.

»Med hänsyn till de omständigheter, som föranlett 1928 års beslut om statsbidrag till undersökning rörande Lyekebyåns reglering, torde undersökningen böra utan avbrott få slutföras. Att den 1928 gjorda kostnadsberäkningen ej hållit streck är visserligen beklagligt men synas förklarliga orsaker till fördyringen hava anförts i den nu föreliggande framställningen. Då företagets intressenter icke torde vara så ekonomiskt situerade, att de skäligen kunna påläggas kostnader utöver hantlangningskostnader, förordar jag fördenskull, att de till 16,000 kronor uppskattade ytterligare utgifterna för undersökningens slutförande bestridas av statsmedel. Medlen böra, liksom den tidigare anvisningen, beredas från statens avdikningsanslag att utgå enligt enahanda bestämmelser som de i Kungl. Maj:ts förberörda beslut den 13 september 1928 angivna. Statsbidraget, för vars beviljande erfordras riksdagens medgivande, torde ej böra inräknas i det belopp, som Kungl. Maj:t enligt riksdagens beslut äger bevilja från statens avdikningsanslag för visst år.»

Utskottet, som med hänsyn till i föreliggande fall förekommande särskilda omständigheter anser sig böra biträda Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

Utskottet.

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att av statens avdikningsanslag anvisa högst 16,000 kronor för slutförande av undersökningen rörande reglering av vissa delar av Lyckebyån.

Stockholm den 27 februari 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 24.
